
Doplňující údaje: 
        
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

    
   

    

    
   

    

Mgr. Rejzek Mgr. Rejzek  RNDr. Grúz RNDr. Bosák 
0 5/2007 1.vydání 

v.r. v.r. v.r. v.r. 

Rev. Datum Popis Vypracoval Kreslil/psal Kontroloval Schválil 

 Objednatel:  Souprava: 

 ZENIT, spol. s.r.o. 
Radlická 138, 150 21 Praha 5 

 Zhotovitel: 

 

 

ECOLOGICAL CONSULTING a.s.                

Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc 

tel: 585 203 166, fax: 585 203 169                    

  e-mail: ecological@ecological.cz  

  

 Číslo 
 projektu: 

002/7043 

 VP (HIP): RNDr. Grúz 

 Projekt: 

Sklad nebezpe čného materiálu 

– vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 
 Stupeň:  

 KÚ:   OÚ, MÚ:   Datum: 5/2007 

 Obsah:  Archiv:  

 Formát:  

 Měřítko:  

 Část:  Příloha: OZNÁMENÍ EIA 
zpracované dle p řílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. 

 
- - 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      2 

 

  

Objednatel:   Obchodní firma:       ZENIT, spol. s.r.o. 

                       adresa:                     Radlická 138, P.O. Box 88, 150 21 Praha 5 

                       IČ:                            44797672 

                      DIČ:                         CZ44797672 
 

Zpracovatel:   Ecological Consulting a.s., 

 Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc 

 RNDr. Bc. Jaroslav Bosák  

 číslo osvědčení odborné způsobilosti 14563/1610/OPVŽP/97 

 Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, tel. 603 584 222  

 e-mail: ecological@ecological.cz ; www.ecological.cz 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Květen 2007        RNDr. Bc. Jaroslav Bosák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      3  

Prvotní dokumentace je uložena v archivu objednatele. 

 

 

Rozdělovník: 

  

1.- 10. výtisk, 1. a 2. digitální verze:  ZENIT, spol. s.r.o. 

     Radlická 138, 150 21 Praha 5 

 

  0. výtisk: 0. digitální verze:   Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 

      779 00  Olomouc 

             

Řešitelský kolektiv: 

 

RNDr. Bc. Jaroslav BOSÁK – vedoucí autorského kolektivu  

oprávněná osoba k posuzování vlivů na životní prostředí 

  (číslo osvědčení odborné způsobilosti 14563/1610/OPVŽP/97) 

Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, tel. 585 203 166 

 

RNDr. Jiří GRÚZ – technické složky životního prostředí,  soudní znalec   

Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, tel. 585 203 166 

 

Mgr. Petr REJZEK – technická ochrana životního prostředí 

Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, tel. 585 203 166 

 

Ing. Jaromír CÁPAL – problematika hluku 

Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, tel. 585 203 166 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      4 

 
Obsah 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI.................................................................................................7 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU..............................................................................................................8 

B.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .............................................................................................................8 
B.1.1. Název záměru: .......................................................................................................8 
B.1.2. Kapacita (rozsah) záměru.......................................................................................8 
B.1.3. Umístění záměru ....................................................................................................8 
B.1.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ......................................10 
B.1.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění ........................................................10 
B.1.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ...............................11 
B.1.7. Předpokládaný termín zahájení realizace a jeho dokončení .................................12 
B.1.8. Výčet dotčených územně správních celků ............................................................12 
B.1.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů,  které budou 
tato rozhodnutí vydávat...................................................................................................12 

B.2. ÚDAJE O VSTUPECH.......................................................................................................13 
B.2.1. Zábor půdy ...........................................................................................................13 
B.2.2. Odběr a spotřeba vody .........................................................................................14 
B.2.3. Energetické zdroje ................................................................................................14 
B.2.4. Surovinové zdroje .................................................................................................15 
B.2.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .............................................................16 

B.3. ÚDAJE O VÝSTUPECH.....................................................................................................16 
B.3.1. Emise ...................................................................................................................16 
B.3.2. Odpadní vody .......................................................................................................17 
B.3.3. Odpady.................................................................................................................17 
B.3.4. Hlukové poměry....................................................................................................21 
B.3.5. Doplňující údaje....................................................................................................22 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM PROSTŘEDÍ.......................23 

C.1. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ ......23 
C.1.1. Charakteristika území...........................................................................................23 
C.1.2. Klima ....................................................................................................................24 
C.1.3. Geologická stavba a hydrogeologické poměry......................................................28 
C.1.4. Nerostné suroviny.................................................................................................29 
C.1.5. Geomorfologie......................................................................................................29 
C.1.6. Hydrologické poměry............................................................................................29 
C.1.7. Půdy.....................................................................................................................30 
C.1.8. Zvláště chráněná území a přírodní parky..............................................................30 
C.1.9. Území chráněná na základě mezinárodních úmluv...............................................31 
C.1.10. Územní systém ekologické stability ....................................................................34 
C.1.11. Významné krajinné prvky....................................................................................35 

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
PROSTŘEDÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY.......................................35 

C.2.1. Fauna a flóra ........................................................................................................35 
C.2.2. Nemovité kulturní památky, archeologická a paleontologická naleziště ................36 
C.2.3. Území se zvýšenou citlivostí, resp. zranitelností ...................................................37 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.........38 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VÝZNAMNOSTI A VELIKOSTI ...............38 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      5  

D.1.1. Vlivy na flóru a faunu ............................................................................................38 
D.1.2. Vliv na významné krajinné prvky...........................................................................39 
D.1.3. Vlivy stavby na estetickou hodnotu krajiny............................................................39 
D.1.4. Vlivy na ovzduší....................................................................................................39 
D.1.5. Vlivy na půdu........................................................................................................39 
D.1.6. Vlivy na nerostné zdroje a geologické prostředí....................................................40 
D.1.7. Vlivy na vodní toky, vodní plochy a vodní zdroje...................................................40 
D.1.8. Vlivy stavby na veřejné zdraví ..............................................................................41 
D.1.9. Vlivy na strukturu a využití území .........................................................................42 
D.1.10. Vlivy na nemovité kulturní památky, archeologické památky a naleziště.............42 
D.1.11. Ostatní vlivy........................................................................................................43 
D.1.12. Vliv produkce odpadů .........................................................................................43 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ..........................................43 
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE ..44 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ
...........................................................................................................................................44 
D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH, A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI 
SPECIFIKACI VLIVŮ ................................................................................................................45 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU .......................................................................45 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .........................................................................................................46 

G.VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ...............46 

H. PŘÍLOHY ...........................................................................................................................49 

SEZNAM ZKRATEK ...............................................................................................................49 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      6 

 

Úvod 

 

Předkládané Oznámení bylo vypracováno  v souladu se zákonem č.100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

zákona č. 93/2004 Sb. (dále jen zákon).  

 

Důvodem pro vypracování Oznámení  je skutečnost, že záměr „Sklad nebezpečného 

materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit“  svojí dikcí splňuje kritérium stanovené 

v zákoně o posuzování vlivů na životní prostředí, příloze I., kategorii II, bodu 10.4 „Skladování 

vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých , žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 

v množství na 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 

100 t“. 

 

Dle této přílohy tak záměr podléhá zjišťovacímu řízení. Příslušným orgánem státní 

správy je v tomto konkrétním případě Krajský úřad  Olomouckého kraje. 

 

Svým členěním odpovídá toto Oznámení příloze 3 zákona č.100/2001 Sb. Rozsah 

zpracování jednotlivých kapitol je dán významem, který pro tu kterou posuzovanou složku 

životního prostředí stavba má.  

 

Hodnocený záměr  zahrnuje  jen jednu variantu technického a technologického řešení. 

Jiná varianta technického a technologického řešení záměru než předkládaná varianta 

v oznámení není investorem uvažována.  



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      7  

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
Název :    ZENIT, spol. s.r.o. 
                            

Sídlo :                                     Radlická 138 
           150 21 Praha 5 
                            

            

Statutární  zástupci:  RNDr. Vladimír Machatka, jednatel 

Šlikova 310/57, 160 00 Praha 6 

 

 Ing. Marcela Hávová, jednatel 

 Hřebenová 234, 160 00 Praha 6 

         

Ve věcech technických: Ing. Vlasta Látalová, ředitel divize 

Červená Lhota 13, 783 21 Chudobín 

 

Telefon:                     +420 585 340 528, +420 585 340 537 

 

IČO:           44797672 

 

 

Oprávn ěný zástupce  Ing. Vlasta Látalová, ředitel divize 

oznamovatele :  Červená Lhota 13, 783 21 Chudobín 

 

 

 

 

         

  

 

 

 

 

 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      8 

 

B. Údaje o zám ěru  

B.1. Základní údaje 
 

B.1.1. Název zám ěru:  

 

Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

 

B.1.2. Kapacita (rozsah) zám ěru 

 

 Jedná se o vestavbu skladu hořlavých kapalin do stávajícího objektu fy Zenit, spol. 

s.r.o., která je investorem a uživatelem skladu. Záměr je situován do přízemí budovy. Sklad 

bude přístupný novými dveřmi pouze z venkovního prostoru (areálu) firmy a bude vybaven 

jedním optickým požárním hlásičem, technickými svítidly, nízkoteplotními topnými tělesy a 

prvky, které zajistí přirozené větrání prostoru. 

 Sklad bude sloužit pro skladování hořlavých kapalin Solgolith (celkem 6 000 l) a 

Vulkem Quick (celkem max. 1 000 kg), které se používají jako materiály na lité průmyslové 

podlahy. Kapaliny budou skladovány v plechových barelech po 25, 30, 50 a 180 kg na 

dřevěných paletách. Ve skladu nebude prováděna žádná manipulace s těmito látkami – budou 

zde pouze skladovány před další distribucí. 

 Zemědělský půdní fond nebude dotčen a posuzovaný záměr je v souladu s územním 

plánem (viz příloha č. 1) Po energetické stránce bude sklad zásobován elektrickou energií. 

Skladovací plocha bude činit 33,2 m2. 

 Svým provozním charakterem a kapacitou nebude mít záměr významný vliv na 

nejbližší území soustavy NATURA 2000, což svým sdělením potvrdil i orgán ochrany přírody 

(příloha č. 2). 

  

    

 

B.1.3. Umíst ění záměru 

 

Areál firmy se nachází v k.ú. Červená Lhota u Řimic, která je částí obce Bílé Lhoty 

(Olomoucký kraj). Záměr leží na stavební parcele č. 82, která představuje zastavěnou plochu 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      9  

a nádvoří. Bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ) nejsou vzhledem k charakteru 

plochy stanoveny. Dotčený pozemek není evidován v Zemědělském půdním fondu (ZPF). 

K zásobování energiemi bude využito stávajících inženýrských sítí (elektrická energie – 

rozvody nízkého napětí). Stavební úpravy se nebudou týkat současného kanalizačního 

systému v objektu. K příjezdům a odjezdům nákladních automobilů bude sloužit zpevněná 

(asfalt) vnitropodniková komunikace s napojením na komunikaci II. třídy 635 (po cca 500 

metrech SV od areálu). Průjezd přes Červenou Lhotu není uvažován. 

Záměr bezprostředně sousedí se zámečnickou dílnou, která není v majetku investora a 

ke skladu přiléhá při jeho JZ straně. Dílna patří k domu č.p. 3. 

Trvale obytné prostory (byt) nejblíže záměru se nachází v 1. a 2. (podkroví) patře téže 

budovy, v níž bude umístěn sklad (dům č.p. 13). Další trvale obytná zástavba (dům č.p. 2) 

poblíž záměru se nachází při JV straně této budovy a je od ní oddělena hospodářskou 

budovou (stodola). Blíže viz následující obrázek.  

 

 

Obrázek č. 1 - Umíst ění záměru v rámci areálu firmy (letecký snímek) 

 
Zdroj: http://www.mapy.cz/ - upraveno 

 

 

 
 
 
 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      10 

 

B.1.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry  

 

 Sklad nebezpečného materiálu bude sloužit pro skladování hořlavých látek Solgolith a 

Vulkem Quick, které sem budou naváženy max. dvakrát týdně a dále distribuovány (max. 3x 

týdně) na stavby pro zhotovení litých průmyslových podlah. Sklad bude realizován jako 

vestavba současného objektu, bude do něj samostatný vstup z venkovního areálu firmy a 

prostor bude v zimních měsících temperován a celoročně přirozeně odvětráván. Podkroví 

(půdní prostor) nad skladem nebude využíváno. 

Ve skladu nebude docházet k manipulaci s hořlavými látkami ve smyslu otevírání 

plechových barelů a jejich přelévání. Nebudou zde ani skladovány prázdné barely se zbytky 

nebezpečných látek. Chemicky odolná podlaha skladu bude řešena jako izolovaná vana 

(vytažením podlahové izolační hmoty do výšky min. 80 mm na svislé stěny skladu). Což bude 

obdoba havarijní jímky (obsah 1 400 l). Sklad bude vybaven optickým požárním hlásičem a 

budou instalovány 3 ks přenosných hasících přístrojů práškových nebo sněhových. 

Vzhledem ke způsobu provozu skladu, předpokládané velmi nízké dopravní intenzitě 

nákladních automobilů (max. 5 příjezdů a 5 odjezdů týdně) a s tím spojeného provozu 

vysokozdvižného vozíku, který bude s barely manipulovat, není dán předpoklad k významné 

kumulaci vlivů u tohoto záměru. 

Jiná kumulace vlivů je nepravděpodobná. 

 

 

 
B.1.5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění 
 

Záměr skladu je umístěn v severní okrajové části obce Červená Lhota a celý areál je 

obklopen ze západu, severu a východu zemědělsky využívanými pozemky. Záměr samotný je 

omezen pouze na vnitřní prostor stávající budovy fy Zenit a je dopravně napojen na zpevněné 

vnitropodnikové dopravní trasy. Nový vjezd do skladu (opatřený vraty) je chráněn naproti 

stojící skladovou halou. 

Účelem záměru je vybudování skladu hořlavých kapalin, které jsou odsud dále 

distribuovány pro potřeby ve stavebnictví. Sklad má výhodné umístění s ohledem na dopravní 

napojení (blízkost silnice II/635 a R35). 

Tato varianta umístění záměru je z výše popsaných důvodů jedinou uvažovanou 

variantou. 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      11 

 

B.1.6. Stru čný popis technického a technologického řešení záměru 

 
 
Architektonické a urbanistické řešení 

 

 Staveništěm je budova v areálu firmy Zenit. Stavební úpravy vnějšího pláště budovy 

spočívají ve vybudování vjezdu, který bude osazen vraty a nájezdní rampou z níže položené 

podlahy skladu, a také v úpravě oken. Dvě stávající okna budou zazděna a druhá dvě okna 

budou nahrazena jedním oknem menší šířky. 

 Objekt bude postaven v tradiční zděné technologii – obvodové zdivo a vnitřní nosné 

zdivo je z plných cihel a děrovaných cihelných bloků v tloušťce 400 a 950 mm. Strop nad 

skladem je proveden z ocelových nosníků a keramických desek Hurdis. Nová příčka bude 

postavena přímo na podlaze v tloušťce 125 mm z děrovaných příčkovek Porotherm. Okna 

budou rovněž zazděna cihelnými bloky Porotherm, stejně jako jím bude vyzděn pilíř pro nová 

vrata. 

 

Vrata  jsou navržena o velikosti cca 2 000/2 750 mm z ocelových rámů a polykarbonátové 

výplně do ocelové úhelníkové zárubně. Ve spodní úrovni levého křídla bude osazena 

ventilační mřížka vel. 700/700 mm – ve výšce cca 50 – 100 mm nad podlahou v místě prahu. 

Protože výška podlahy skladu a okolního terénu se liší o cca 230 mm, bude u vrat ve skladu 

osazena nájezdová dřevěná nebo ocelová rampa 

 

Řešení podlahy  spočívá v provedení lité průmyslové polyetylénové podlahy v tlošťce 20 mm 

(Dual-seal) na stávající betonové podlaze. Podlaha bude odolná proti chemickým látkám 

skladovaných materiálů a bude plnit funkci havarijní jímky vytažením izolační hmoty na svislé 

stěny skladu. 

 

  

Stručný popis provozu 

 

Nebezpečný materiál v podobě hořlavých kapalin na výrobu litých průmyslových 

podlah (Solgolith a Vulkem Quick) bude dovážen nákladními automobily ADR (vybavenými pro 

přepravu nebezpečných látek) max. 2x týdně. Kapaliny budou v uzavřených plechových 

barelech umísťovány pomocí vysokozdvižného vozíku do skladu na dřevěných paletách. 

Odsud budou max. 3x týdně odváženy automobily (ADR) na jednotlivé stavby. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      12 

Pracovní směna v celém areálu firmy je omezena na 7:30 – 16:00 hod, vždy v pracovní 

dny. Ve skladu bude zajištěno řádné osvětlení, odvětrání, sezónní temperování a protipožární 

ochrana (požární hlásič a hasící přístroje). 

  

 

 

B.1.7. Předpokládaný termín zahájení realizace a jeho dokon čení 

 

Zahájení :          předpoklad 07/2007 

 

Dokon čení:   předpoklad 09/2007 

 
 
 

B.1.8. Výčet dot čených územn ě správních celk ů 

 
• Olomoucký kraj 

• Obec Bílá Lhota 

 

 

 

B.1.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle §10 odst. 4 a spr ávních ú řadů,  které 

budou tato rozhodnutí vydávat 

  

V povolování hodnoceného záměru bude nezbytné zajištění individuálních správních 

aktů, resp. rozhodnutí, kterými (mimo závěru zjišťovacího řízení podle ustanovení §7 zák.č. 

100/2001 Sb.) jsou zejména doklady uvedené v tabulce č. 1. 

 
 
Tabulka č. 1 - Potřeby rozhodnutí/stanovisek správních ú řadů 
 
Název aktu Ustanovení, právní předpis Správní úřad 
Schválení havarijního plánu §39 zák.č. 254/2001 Sb. Vodoprávní úřad 
Stavební povolení §115 zák.č. 183/2006 Sb. Obecný stavební úřad 
Kolaudační souhlas (bude-li 
vyžádán) 

§122 zák.č. 183/2006 Sb. Obecný stavební úřad 

Další rozhodnutí/vyjádření podle specielních předpisů 
(zák.č. 254/2001 Sb., zák.č. 
13/1997 Sb., zák.č.86/2002 
Sb.) 

Specielní stavební úřady 
(vodoprávní úřad, silniční 
správní úřad) a další orgány 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      13 

 

B.2. Údaje o vstupech 
 

B.2.1. Zábor p ůdy 

  

K záboru půdy nedojde, neboť celý záměr skladu nebezpečného materiálu je umístěn 

do stávající budovy – v podobě vestavby. K příjezdům, odjezdům a manipulaci budou sloužit 

současné zpevněné vnitropodnikové komunikace. 

Záměr bude stát na stavební parcele č. 82 v k.ú. Červená Lhota u Řimic a v rámci 

budovy bude podlaha skladu v přízemí zabírat 33,2 m2. 

Pozemek není evidován v ZPF. Není proto třeba žádat o trvalé vynětí ze ZPF. 

 

 

Další dot čené pozemky jsou: 

-  parcel. č. 183/73 k.ú. Červená Lhota u Řimic – vlastník fa Zenit, spol. s.r.o. 

- parcel. č. 183/90 k.ú. Červená Lhota u Řimic – vlastník Vlastimil Balatka (zahrada, ZPF) 

- parcel. č. st. 1/2 k.ú. Červená Lhota u Řimic – vlastník Vlastimil Balatka (dílna) 

 

 

Dočasný či trvalý zábor pozemků z PUPFL  (pozemky určené k plnění funkcí lesa)  si 

realizace záměru nevyžádá.  

              

 

Chráněná území 

 Zájmová lokalita se nachází mimo  chráněná území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Nejbližší velkoplošné chráněné území je 

Chráněná krajinná oblast Litovelské Pomoraví, na jehož území je také vyhlášena evropsky 

významná lokalita a ptačí oblast (území Natura 2000). Záměr rovněž leží mimo chráněnou 

oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) Kvartér řeky Moravy. 

 

 

Ochranná pásma 

Souhrnně platí, že ochranná a bezpečnostní pásma inženýrských sítí a komunikací 

jsou dána příslušnými normami a obecně technickými požadavky na výstavbu a budou 

výstavbou respektována. Tato činí: 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      14 

• ochranné pásmo křižujících elektrických vedení  je: 

o 10 m u venkovních vedení VN (od krajního vodiče) 

o 15 m u venkovních vedení o napětí 60 - 110 kV 

o 20 m u venkovních vedení o napětí 110 - 220 kV 

o 25 m u venkovních vedení o napětí 220 - 380 kV 

U kabelových vedení je ochranné pásmo 1 m od krajního kabelu. 

• ochranné pásmo plynovod ů 

o u vtl. plynovodů a přípojek je pásmo na každou stranu 20 m od osy plynovodu 

(profil max. 250mm) - resp. 40 m (u větších profilů) 

o u středotlakých plynovodů a přípojek ve volném terénu a nezastavěném území 

10 m 

o pro nízkotlak není ochranné pásmo stanoveno 

• u  vodovod ů a kanalizací   pro veřejnou potřebu činí ochranné pásmo v běžných 

případech 1,5 až 2,5 m od okraje potrubí (zák.č. 274/2001 Sb.) 

 

Žádná ochranná pásma vodních zdrojů (§30 vodního zákona) zde nejsou vyhlášena. 

 

 

 
B.2.2. Odběr a spot řeba vody 

 

Odběr vody lze předpokládat pouze ve fázi výstavby. Odběr vody v průběhu stavby 

bude záviset na momentální potřebě a bude zajištěn ze zásobování areálu firmy. 

Provoz daného skladu nebezpečného materiálu nemá žádné nároky na odběr vody. 

Potřeba vody pro sociální zázemí zaměstnanců a jejich pitný režim bude kryta v rámci provozu 

stávajícího areálu firmy a k významnému navýšení odběru tedy nedojde. 

 

 

    

B.2.3. Energetické zdroje 
 
 

Nároky na plyn 

 

Provoz skladu nebezpečného materiálu si nevyžádá potřebu zásobování plynem. 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      15 

Nároky na tepelnou energii 

 

 Temperování místností v zimních měsících bude zajištěno nízkoteplotními topnými 

tělesy na elektrickou energii (viz dále). 

 

  
Nároky na elektrickou energii 

  

 Stupeň dodávky elektrické energie bude č.3 – nemusí být zajišťována zvláštními 

opatřeními. Kompenzace účiníku není zapotřebí. 

 Ze stávající elektroinstalace bude napojen rozvaděč skladu a z tohoto rozvaděče bude 

napojeno osvětlení a vytápění skladu hořlavých kapalin. Osvětlení místnosti bude spínáno 

vypínačem umístěným mimo zónu 2 – vně objektu. 

 Rozvaděč skladu bude plastová rozvodnice umístěná mimo sklad. Přívod a vývody 

rozvaděče budou vedeny vrchem. Rozvaděč bude vybaven hlavním jističem, který bude 

sloužit i jako hlavní vypínač. Za hlavním jističem bude instalován chránič a z něj budou 

napojeny obvody zásuvek, osvětlení skladu a topení. Topení bude spínáno termostatem 

s pomocným stykačem umístěným v rozvodnici. Instalace kabelů bude provedena 

v instalačních vkládacích lištách či trubkách. 

Prosto skladu bude vybaven jedním optickým požárním hlásičem. Tento hlásič bude 

napájen dvěmi alkalickými bateriemi. 

   

 
 
B.2.4. Surovinové zdroje 

 

V rámci výstavby skladu nebezpečného materiálu budou použity zejména cihlové bloky 

Porotherm, ocelová konstrukce vrat s polykarbonátovou výplní, litá průmyslová polyetylénová 

podlaha Dual-seal, nové okno, dřevěná nebo ocelová nájezdová rampa, materiály pro rozvod 

elektrické energie a materiály pro povrchovou úpravu. Svou velikostí, charakterem a 

umístěním ve stávající budově nemá záměr skladu zvláštní nároky na suroviny. 

Během provozu se bude jednat o skladování a další distribuci hořlavých látek Solgolith 

a Vulkem Quick v maximálním množství 6 000 l a 1 000 kg skladem.  

 
 
 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      16 

 

B.2.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

 

V období výstavby zám ěru 

Během výstavby nedojde ke zvýšení nároků na stávající dopravní síť, neboť záměr 

nevyvolává potřebu přepravy velkého množství surovin a materiálů, ani přesun specielní 

stavební techniky. 

 

V období provozu skladu 

 Příjezd a odjezd nákladních automobilů s ADR je dopravně vázán na komunikaci II/635 

(500 m SV od záměru), příp. R35. Používání komunikace přes Červenou Lhotu 

k pravidelnému dovozu/odvozu materiálů Solgolith a Vulkem Quick se neuvažuje. 

 Doprava materiálů a jejich nakládání/vykládání ve vnitřním areálu firmy se bude 

provádět pouze na zpevněných asfaltových komunikacích. Manipulaci s plechovými barely na 

dřevěných paletách bude provádět vysokozdvižný vozík. 

Maximální frekvence spojená s dovozem materiálu do skladu je 2 příjezdy a 2 odjezdy 

týdně. U odvozu materiálu (další distribuce) se pak jedná o frekvenci max. 3 příjezdy a 3 

odjezdy týdně. 

                                                                                                                                                           

 
Ostatní infrastruktura 
  

Určité nároky na infrastrukturu se týkají především napojení skladu na rozvod 

elektrické energie (viz kapitola B.2.3.). 

Lze konstatovat, že nároky na ostatní infrastrukturu budou  minimální. Nároky na jinou 

infrastrukturu než je uvedeno v předchozích kapitolách  nejsou známy. 

 

 

 

B.3. Údaje o výstupech 
 

B.3.1. Emise  

 

Produkce emisí je spojena především s fází výstavby skladu – s dopravou materiálu a s 

některými stavebními činnostmi. Konkrétně jde o emise produkovaný dieselovými motory 

(SO2, NOx, CO, VOC, PM ad.) a prašné částice z případných nezabezpečených sypkých 

stavebních hmot. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      17 

S ohledem na objem stavebních prací a způsob vestavby skladu nepředpokládáme 

významnou produkci emisí. 

 

 

 
B.3.2. Odpadní vody 

 

Provoz skladu nebezpečného materiálu není spojen s produkcí odpadních vod. 

Zaměstnanci budou využívat stávající sociální zařízení v areálu firmy. Záměr nevyvolá potřebu 

nových zaměstnanců. Vliv skladu na produkci splaškových vod firmy je tedy nulový. 

Odvádění dešťových vod ze střechy budovy zůstane stávající, neboť jde o vestavbu, 

která si nevyžádá potřebu nové či rozšíření původní střešní plochy. 

Provoz záměru skladu nebezpečného materiálu nebude zdrojem odpadních vod. 

 
 
 
B.3.3. Odpady 

  

Při realizaci stavby, jejím provozu a odstraňování staveb budou vznikat odpady 

různých skupin a druhů. Bude se jednat jak o odpady  kategorie „odpady ostatní“ (O) tak o 

odpady kategorie „nebezpečný odpad“ (N). V této souvislosti upozorňujeme na skutečnost, že 

původce odpadů je povinen postupovat při veškerém nakládání s těmito odpady (tzn. jejich 

soustřeďování, shromažďování, skladování, přepravě a dopravě, využívání, úpravě, 

odstraňování atd.) dle příslušných platných legislativních opatření. Nakládání s odpady se 

v České republice řídí ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

zákonů (zákon o odpadech), ve znění pozdějších předpisů. Provádění ustanovení zákona o 

odpadech upravují následující vyhlášky: 

 

• č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů (v platném znění), 

• č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 

seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog 

odpadů) (v platném znění), 

• č. 382/2001 Sb., o podmínkách použití upravených kalů na zemědělské půdě  

(v platném znění), 

• č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 

• č. 384/2001 Sb., o nakládání s PCB (v platném znění), 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      18 

• č. 237/2002 Sb., o podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru některých 

výrobků (v platném znění), 

• č. 294/2005, o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 

terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

 

Dále je  nakládání s odpady upřesněno Metodickým pokynem č. 9 odboru odpadů MŽP 

k nakládání s odpady ze stavební výroby a s odpady z rekonstrukcí a odstraňování staveb, 

který byl uveřejněn ve Věstníku MŽP č. 9/2003. 

S legislativou odpadového hospodářství úzce souvisí legislativní předpisy platné v 

oblasti nakládání s obaly, které jsou stanoveny zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech a o 

změně některých zákonů (zákon o obalech) a prováděcími předpisy k tomuto zákonu. 

Na nakládání s nebezpečnými odpady se dále přiměřeně vztahuje i zákon č. 356/2003 

Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích. 

 

 

Nakládání s odpady 

 

Každý subjekt má při své činnosti nebo v rozsahu své působnosti a v mezích daných 

zákonem č. 185/2001 Sb. povinnost předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a 

nebezpečné vlastnosti a přednostně zajistit jejich využití před jejich odstraněním. Při nakládání 

s odpady, respektive při jejich odstraňování, je třeba volit vždy ty způsoby nebo technologie, 

které zajistí vyšší ochranu lidského zdraví a které jsou šetrnější k životnímu prostředí. 

Odpovědnost za řádný průběh jakékoliv činnosti s odpadem související nese původce, 

respektive oprávněná osoba, která odpad při dodržení podmínek stanovených zákonem a 

prováděcími předpisy převzala. 

          Původce odpadů je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich převedení do 

vlastnictví oprávněné osoby. Do té doby musí být ze strany dodavatele stavby zajištěno: 

 

• třídění odpadů podle jednotlivých druhů a kategorií (zabránit míšení) 

• řádné uložení odpadů, jejich zabezpečení před znehodnocením (např. deštěm), 

únikem (vylití, rozsypání) či odcizením. 

 

 

 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      19 

Odpady vznikající p ři realizaci zám ěru 

 

 Během výstavby záměru „Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího 

objektu fy Zenit“, která bude trvat max. 2 měsíce (odhad realizace je 14 dní), bude vznikat 

určité množství stavebních odpadů.  

Část materiálu je možno zpětně využít při stavebních pracích, stavební odpady budou 

odváženy a odstraňovány mimo staveniště. 

 

Tabulka č. 2 - Přehled potenciálních odpad ů vznikajících p ři výstavb ě 

Kód druhu Kateg. Název           

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky (dále NL) 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 O Plastové obaly 
15 01 03 O Dřevěné obaly 
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky NL, nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
15 02 02 N Absorpční  činidla,  filtrační 

materiály (včetně olejových filtrů 
jinak  blíže  neurčených),  čisticí 
tkaniny  a  ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 

17 01 01 O Beton 
17 01 02 O Cihly 
17 01 06 N Směsi nebo oddělené frakce 

betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků obsahující NL 

17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce 
betonu, tašek a keramických 
výrobků bez obsahu NL 

17 02 01 O Dřevo 
17 02 02 O Sklo 
17 02 03 O Plasty 
17 02 04 N Sklo, plasty a dřevo obsahující NL 

nebo NL znečištěné 
17 04 05 O Železo a ocel 
17 04 07 O Směsné kovy 
17 04 11 O  Kabely bez obsahu NL 
 

Odpady, které vzniknou při odstraňování stavby, budou většinou shodné s odpady 

produkovanými při realizaci posuzovaného záměru. Jejich množství není možno v současné 

době vesměs odhadnout, ale s velkou pravděpodobností bude množství odpadů vznikající při 

případném odstranění stavby vyšší než při realizaci záměru. Kromě odpadu řazeného do 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      20 

kategorie ostatní bude přítomen i nebezpečný odpad a to v podobě směsného demoličního 

odpadu, apod. 

 

 

Odpady vznikající p ři provozu 

 

Odpady budou při provozu vznikat v rámci údržby skladu a případných oprav 

(elektroinstalace, osvětlení, topná tělesa). Vzhledem k účelu záměru (skladování a další 

distribuce, bez manipulace s obsahem plechových barelů) nepředpokládáme pravidelnou ani 

nepravidelnou produkci odpadů jiného druhu. 

Za nakládání s odpady po zahájení provozu odpovídá jejich původce, tedy 

provozovatel. 

 

 

Rizika havárií a nakládání s nebezpe čnými látkami 

 

Ve skladu budou umístěny plechové barely s dvěma druhy nebezpečných látek: 

hořlavé kapaliny Solgolith (max. 6 000 l) a Vulkem Quick (max. 1 000 kg) – vlastnosti uvedeny 

níže. Jedná se o materiály na lité průmyslové podlahy. Barely o hmotnostech 25, 30, 50 a 180 

kg budou skladovány na dřevěných paletách. Litá průmyslová polyetylénová podlaha skladu 

bude chemicky odolná vůči skladovaným materiálům a upravena (vytažením izolace) jako 

havarijní jímka o objemu 1 400 l. 

Dle požadavků požárně bezpečnostního řešení stavby (ČSN 65 0201) je ve skladu 

zajištěno přirozené větrání. U podlahy bude umístěn ventilační otvor velikosti 0,43 m2 (1,3 % 

podlahové plochy) a u stropu bude umístěn ventilační otvor vel. 0,33 m2 (1,0 % podlahové 

plochy skladu). Ve vratovém křídle je navržen ventilační otvor vel. 0,7 x 0,7 m. Pod stropem 

bude umístěn ventilační otvor vel. 0,6 x 0,6 m. Oba otvory budou osazeny kovovými nebo 

plastovými mřížkami se sítí. 

V rámci elektroinstalace bude mít sklad svůj rozvaděč, který bude umístěn mimo sklad. 

Rozvaděč bude vybaven hlavním jističem, rovněž s funkcí hlavního vypínače. 

Sklad bude vybaven optickým požárním hlásičem a u vstupu budou instalovány 3 ks 

přenosných hasících přístrojů práškových nebo sněhových. Půdní prostor nad skladem 

nebude využívaný a do skladu bude pouze jeden vstup – vraty z areálu firmy, který navazuje 

na zpevněné vnitropodnikové dopravní trasy. 

Do skladu bude zakázán vybranými značkami podle ČSN ISO 3864 vstup s otevřeným 

ohněm, zákaz kouření apod. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      21 

Pro sklad bude oprávněnou osobou zpracován provozní řád a dokumentace požární 

ochrany stanovená HZS. 

 

Charakteristika skladovaných materiálů: 

 

SOLGOLITH – celkem max. 6 000 l 

- metylakrylát je hořlavou kapalinou I. třídy nebezpečnosti s bodem vzplanutí 10 °C 

- lehce vznětlivá, prchavá látka těžší než vzduch 

- se vzduchem vytváří výbušnou směs 

- skladování při teplotě nižší než 30 °C s chrán ěním před sluncem 

- dráždí oči, dýchací orgány a kůži 

- k hašení lze použít hasící prášek, CO2; nevhodné je hasit proudem vody 

 

VULKEM QUICK – celkem max. 1 000 kg 

- vysoce hořlavá reaktivní pryskyřice I. třídy nebezpečnosti složená z metylanu a 

metaakrylátu 

- teplota vznícení 11,5 °C, teplota vzplanutí 430 ° C 

- se vzduchem může tvořit explozivní směs 

- je třeba ji chránit před sluncem, před teplotou vyšší než 25 °C, p řed zdroji vznícení, 

před malou ventilací 

- páry jsou těžší než vzduch, dráždí dýchací systém a pokožku 

- k hašení je vhodná mlhová pěna, prášek, CO2, pěna; nevhodné je hasit proudem 

vody 

 

S materiály nebude manipulováno  ve smyslu otevírání plechových barelů, přelévání a 

upravování hořlavých látek. Nedojde tedy k jejich styku s okolním prostředím. Záměr skladu 

nebezpečného materiálu slouží pouze k uskladnění uvedených látek do doby jejich další 

distribuce za účelem výroby litých průmyslových podlah. Jiné materiály nebudou ve skladu 

umístěny. 

 

 

 

B.3.4. Hlukové pom ěry 

 
Při předpokládaných nízkých dopravních intenzitách lehkých nákladních automobilů 

(max. 5 příjezdů a 5 odjezdů týdně) nedojde k překročení venkovních hladin hluku podél 

příjezdových komunikací ani podél příjezdové účelové komunikace, kde platí přísnější limit. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      22 

Ve vzdálenosti 7,5 m od osy účelové komunikace lze očekávat hladinu hluku cca 35 dB 

během nejhlučnějších 8 hodin dne při intenzitě 4 průjezdů automobilů. Vzhledem k situování 

nového vjezdu nedojde u okolních chráněných objektů k ovlivnění hlukem ani při manipulaci 

vysokozdvižného vozíku s plechovými barely na dřevěných paletách. 

Provoz skladu se nejvíc dotýká bytu, který je v majetku firmy. Byt je umístěn v 1. patře 

a podkroví téže budovy v níž bude umístěn sklad, ale s ohledem na malý provoz související se 

skladem nebezpečných látek nedojde ani před okny tohoto bytu k zásadnímu ovlivnění 

hlukem. 

 
 
 
Vibrace 

 

Otázky,  spojené  s ochranou před vibracemi nejnověji upravuje zákon č.258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a nařízení vlády č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Vibrace produkované v průběhu výstavby i provozu skladu lze charakterizovat jako 

lokálně omezené. Jejich intenzita v žádném případě nedosáhne (při zajištění statické a 

dynamické bezpečnosti objektu) hodnot, které by mohly mít jakýkoliv vliv na životní prostředí a 

zdraví obyvatel nejbližších obytných objektů v k.ú. Červená Lhota. 

 Doprava je obecně zdrojem otřesů, jejichž velikost a charakter je dán typem 

vozidel, konstrukcí a stavem vozovky. Tyto otřesy působí na stavby v blízkém okolí 

komunikací seismickými účinky. Významnou velikostí se projevují dopravní otřesy ze silniční 

dopravy nejvýše do vzdálenosti několika metrů od místa vzniku. Vibrace dosahují frekvence 

30 až 150 Hz a amplitudy několika desítek µm. 

 Silniční provoz bude realizován po stávajících veřejných kapacitně 

dostačujících komunikacích, kde je s těmito důsledky počítáno již při návrhu. Tímto postupem 

by měl být vyloučen nepříznivý vliv na zdraví obyvatel v okolí silničních komunikací.  

 Doprava spojená s provozem skladu, uvnitř i vně areálu firmy, nebude zdrojem 

nadměrných a významných vibrací pro okolí stavby.  

 
 
 
B.3.5. Dopl ňující údaje 
 

Ve vestavěném skladu nebudou provozovány žádné trvalé zdroje ionizujícího záření ve 

smyslu zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizující záření 

(atomový zákon). Výstavbou ani provozem skladu nebudou emitována radioaktivní nebo 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      23 

elektromagnetické záření v úrovních, které by mohly mít zjistitelný negativní dopad uvnitř nebo 

vně objektů.  

Zájmová lokalita leží v území, které je řazeno do kategorie se středním radonovým 

rizikem. 

 

 

 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 

PROSTŘEDÍ 

C.1. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 
 

C.1.1. Charakteristika území 

  

Posuzovaný záměr je situován při severním okraji obce Červená Lhota (okres 

Olomouc, Olomoucký kraj), která je částí obce Bílá Lhota. Okolní krajina je intenzivně 

zemědělsky využívána pro své výhodné půdní i klimatické podmínky Hornomoravského úvalu, 

při úpatí Bouzovské vrchoviny. Hlavní dopravní přístup je z pozemních komunikací II/635 a 

R35, na které se lze napojit 0,5 a 1,9 km SV od záměru. 

Areál firmy Zenit, spol. s.r.o. (nadm. výška 290 m) je z poloviny obklopen obdělávanou 

zemědělskou půdou. Zbytek připadá na zahrady, technické a hospodářské budovy, které 

náleží nejbližším rodinným domům. Domy samotné však k záměru skladu nepřiléhají. 

Záměr „Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit“ 

bude ležet na stavební parcele č. 82, jako součást křídla budovy č.p. 13. 

Z rozsáhlejších negativních vlivů na životní prostředí v širším okolí je zde významný 

vliv rychlostní komunikace Olomouc – Mohelnice (R35). 

Veškeré potřebné inženýrské sítě se nacházejí v areálu firmy. 

 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      24 

 
C.1.2. Klima a ovzduší  

 

Klimaticky patří obec Červená Lhota do teplé oblasti T2, která je charakteristická 

dlouhým, teplým a suchým létem. Přechodné období je velmi krátké s teplým až mírně teplým 

jarem i podzimem. Zima je krátká, mírně teplá, suchá až velmi suchá, s velmi krátkým trváním 

sněhové pokrývky (QUITT 1971). Bližší charakteristiky teplé oblasti T2 udává následující 

tabulka. 

 

Tabulka č. 3 - Klimatické charakteristiky teplé oblasti T2 

Počet letních dnů 50 – 60 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10°C a více 160 – 170 

Počet mrazových dnů 100 – 110 

Počet ledových dnů 30 – 40 

Průměrná teplota v lednu -2 – -3 

Průměrná teplota v červenci 18 – 19 

Průměrná teplota v dubnu 8 – 9 

Průměrná teplota v říjnu 7 – 9 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 90 – 100 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 – 400 

Srážkový úhrn v zimním období 200 – 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 – 50 

Počet dnů zamračených 120 – 140 

Počet dnů jasných 40 – 50 

                                  

                                                                                                                           Zdroj: Quitt, 1971 

 

Emise (za rok 2005) 

Emisní zatížení Olomouckého kraje je vzhledem ke koncentraci průmyslu a osídlení 

značně nerovnoměrné. Největší zdroje znečišťovaní ovzduší se nacházejí v jižní časti kraje, 

zejména v okresech Přerov a Olomouc. 

V severovýchodní časti kraje se projevuje přenos znečištění z Moravskoslezského 

kraje, na jehož území jsou provozovány významné zdroje emisí (především hutního a 

slévárenského průmyslu a energetické zdroje aj.). 

Z emisní bilance vyplývá, že v roce 2005 měly největší podíl na produkci emisi TZL a 

VOC malé zdroje, na produkci NOx a CO se nejvíce podílely mobilní zdroje a SO2 produkovaly 

v největší míře velké zdroje znečišťovaní ovzduší. Meziroční vývoj emisi lze hodnotit jako 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      25 

uspokojivý, u všech základních znečišťujících látek, s výjimkou TZL, došlo oproti roku 2004 ke 

snížení produkce. 

Stacionarní bodové zdroje znečišťování ovzduší s největší produkci emisí v roce 2005: 

(členěni dle jednotlivých znečišťujících látek v sestupném pořadí) 

 

Tuhé znečišťující látky (TZL) 

• Vápenka Vitošov, s.r.o., Provozovna Vápenka Hrabová - Vitošov 

• DALKIA ČR, a.s., Provozovna Teplárna Olomouc 

• CEMENT Hranice, a.s., Provozovna Cementárna Hranice 

• Moravsky Lihovar Kojetín a.s., Provozovna Lihovar Kojetín 

• JAVOŘICE, a.s., Provozovna Pila Ptení 

 

Oxid si řitý (SO 2) 

• DALKIA ČR, a.s., Provozovna Teplárna Přerov 

• DALKIA ČR, a.s. Provozovna Teplárna Olomouc 

• PRECHEZA a.s., Provozovna Přerov - Chemická výroba 

• Moravsky Lihovar Kojetín a.s., Provozovna Lihovar Kojetín 

• EASTERN SUGAR ČR, a.s., Provozovna Cukrovar Němčice nad Hanou 

 

Oxidy dusíku (NO x) 

• DALKIA ČR, a.s., Provozovna Teplárna Přerov 

• DALKIA ČR, a.s., Provozovna Teplárna Olomouc 

• CEMENT Hranice, a.s., Provozovna Cementárna Hranice 

• Olšanské papírny a.s., Provozovna Jindřichov - papírna 

• EASTERN SUGAR ČR, a.s., Provozovna Cukrovar Němčice nad Hanou 

 

Oxid uhelnatý (CO) 

• CEMENT Hranice, a.s., Provozovna Cementárna Hranice 

• DALKIA ČR, a.s., Provozovna Teplárna Přerov 

• UNEX Slévárna, s.r.o., Provozovna Slévárna UNEX Uničov 

• DALKIA ČR, a.s., Provozovna Teplárna Olomouc 

• EASTERN SUGAR ČR, a.s., Provozovna Cukrovar Němčice nad Hanou 

 

Těkavé organické Látky (OC, VOC, TOC) 

• SETUZA a.s., Provozovna Extrakce a rafinace tuků Olomouc 

• VÍTKOVICE haRD a.s., Provozovna Jeseník - lakovny 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      26 

• DALKIA ČR, a.s., Provozovna Teplárna Přerov 

• DALKIA ČR, a.s., Provozovna Teplárna Olomouc 

• Česko-slezská výrobní, a.s., Provozovna Zlaté Hory - lakovny 

 

Zdroj: Oznámení o poplatcích za znečišťování ovzduší 

 

Ve sledovaném období nedošlo k havarijním únikům škodlivin do ovzduší. 

 
Tabulka č. 4 - Celkové emise hlavních zne čišťujících látek ze zdroj ů, podíly podle 
kategorií zdroj ů znečišťování ovzduší (tisíc t.rok -1) 
 

 Rok TZL SO2 NOX CO VOC NH3 

2004 4,39 7,49 15,38 27,11 12,19 4,87 Emise celkem 

2005 4,58 7,21 12,05 25,81 11,13 4,28 

2004 0,29 5,31 2,82 2,42 0,79 1,06 Velké zdroje 

2005 0,29 5,00 1,76 2,40 0,63 1,19 

2004 0,41 0,37 0,40 0,46 0,36 0,92 Střední zdroje 

2005 0,35 0,41 0,35 0,45 0,25 0,92 

2004 1,82 1,47 0,81 4,32 6,77 2,76 Malé zdroje 

2005 2,03 1,68 0,92 5,06 6,53 2,01 

2004 1,88 0,34 11,33 19,92 4,27 0,14 Mobilní zdroje 

2005 1,90 0,12 9,01 17,90 3,72 0,17 

 

 

Imise (za rok 2005) 

Na území Olomouckého kraje je prováděno pravidelné měření imisních koncentrací 

znečišťujících látek na 4 stanicích s automatizovaným měřícím programem (AIM Olomouc, 

Přerov, Prostějov a Jeseník), 6 stanicích s manuálním měřícím programem a 2 stanicích s 

kombinovaným měřícím programem. Koncentrace PM10 se měří na 7 stanicích (na jedné z 

nich také PM2,5), oxidu siřičitého na 12 stanicích, oxidů dusíku na 9 stanicích, ozonu na 5 

stanicích, oxidu uhelnatého a těžkých kovů na 1 stanici. 

V Olomouckém kraji i nadále zůstává stalým problémem překračování limitních hodnot 

(LV) u suspendovaných částic velikostní frakce PM10 a u přízemního ozonu. Příčinou tohoto 

znečištěni je silniční automobilová doprava (mobilní zdroje) ve všech větších městech 

Olomouckého kraje a sekundární prašnost. K nejpostiženějším lokalitám z hlediska 

překračovaní LV pro PM10 a ozonu patří města Přerov, Olomouc, Prostějov a z hlediska ozonu 

i Jeseník. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      27 

 
Obrázek č. 2 - Území, na kterém došlo v roce 2005 k p řekročení imisního limitu (LV)nebo 
imisního limitu navýšeného o mez tolerance (LV+MT) pro alespo ň jednu ze sledovaných 
znečišťujících látek, bez zahrnutí ozonu 
 

  

Zdroj: http://www.risy.cz/ 

 

U níže jmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší byla v roce 2005 

realizována opatření ke snížení produkce emisí. Jednalo se o následující podniky a opatření: 

• SIEMENS Elektromotory s.r.o., závod Mohelnice – Centrální lakovna 

• GALA a.s. Prostějov – Dílna lepení míčů 

V obou případech se jednalo o výrazné snížení produkce těkavých organických látek. 

Vstupní suroviny s vysokým podílem VOC byly nahrazeny vodou ředitelnými nátěrovými 

hmotami a adhesivními materiály. 

  



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      28 

 

C.1.3. Geologická stavba a hydrogeologické pom ěry 

 

Geologická charakteristika 

 

Zájmová lokalita se nachází na území kvartérních spraší a sprašových hlín (eolického 

původu), které v sobě mají významné zastoupení křemene, uhličitanu vápenatého, ale také 

různých příměsí. V blízkém okolí (u Červené a Bílé Lhoty) se k povrchu zvedají jílovité břidlice, 

prachovce a droby (turbidity). 

 

 

Hydrogeologická charakteristika 

 

 Hlavními vodními toky v širším okolí záměru jsou řeka Morava a její pravostranný 

přítok Třebůvka. Morava, která je funkční páteří Hornomoravského a Dolnomoravského úvalu, 

pramení pod vrcholem Králického Sněžníku v nadmořské výšce 1 380 m. 

 Značná část nivy Moravy je vyhlášena Chráněnou oblastí přirozené akumulace 

podzemních vod Kvartér řeky Moravy. Toto území chrání významné zásoby podzemních vod, 

jež jsou vázány v kvartérních štěrkopísčitých fluviálních usazeninách. Pro širokou nivu řeky 

Moravy jsou zde typická jezera s aktivní nebo již utlumenou těžbou štěrkopísků. V nivě 

Moravy, po celém jejím toku, se nenachází žádné přehradní dílo. Na řece je však řada 

významných jezů. 

Podle hydrogeologické mapy 1443 (Mohelnice) se zájmová lokalita nachází na 

puklinovém kolektoru hydrogeologického masívu s proměnlivým podílem průlinové porozity 

v pásmu přípovrchového rozpukání a rozpojení hornin. Zvodnělá vrstva se nachází v drobách, 

břidlicích a prachovcích protivanovského souvrství bouzovského kulmu. V tomto území kolísají 

hodnoty transmisivity horninového prostředí v rozmezí  T 1,3.10-6 – 9,1.10-5 m2.s-1. 

Podle hodnoty transmisivity je území vhodné pro menší odběry pro místní zásobování 

(jednotlivé domy).  

Podzemní vody nejsou v prostoru záměru na katastru obce Červená Lhota u Řimic 

zařazeny do zranitelných oblastí podle nařízení vlády č. 103/2003 Sb. 

 

 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      29 

 

C.1.4. Nerostné suroviny 

 

V nejbližším okolí zájmové lokality se nenachází žádné těžené ložisko nerostných 

surovin. Rovněž není  v okolí lokality vyhlášeno žádné chráněné ložiskové území (CHLÚ) ani 

dobývací prostor (DP), ať těžený či netěžený. 

Rovněž vlastní zájmová lokalita se nenachází ve stanoveném dobývacím prostoru, 

chráněném ložiskovém území, či v území bilancovaných výhradních a nevýhradních ložisek 

dle zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon ve znění změn a doplňků. 

Nejbližší chráněné ložiskové území je Mladeč-Třesín (č. 714880200), které se nachází 

asi 1,8 km JV od záměru. Ve vzdálenosti 3,1 km SZ se nachází CHLÚ Loštice (č. 703040000).  

 Nejbližší těžený dobývací prostor, s těžbou vápence Měrotín leží 2,7 km JV. Další 

těžený dobývací prostor, s těžbou droby Kozí Vrch u Loštic se nachází asi 3,3 km SZ. 

Dobývací prostor netěžený (s ukončenou těžbou štěrkopísku) je situován 4,8 km severně. 

Nejbližší poddolované území, Střemeníčko, je od záměru vzdáleno 5,6 km JZ směrem. 

  

 

 

C.1.5. Geomorfologie 

 

Z hlediska geomorfologického členění (Demek 1987) náleží zájmová lokalita k provincii 

Česká vysočina, subprovincii Krkonošsko-jesenické soustavy, Jesenické oblasti, celku 

Zábřežské vrchoviny, podcelku Bouzovské vrchoviny a okrsku Ludmírovské vrchoviny.  

 

 

 
C.1.6. Hydrologické pom ěry 

  

 Území zájmové lokality náleží do úmoří Černého moře. Nejvýznamnějším vodním 

tokem je řeka Morava. Zájmovou lokalitu odvodňuje vodní tok Hrabůvka s hydrologickým 

pořadím č. 4-10-03-008 o ploše povodí 7,1 km2. Hrabůvka je pravostranným přítokem Moravy. 

 Ve vzdálenosti 1,6 km SV od záměru se nachází chráněné území pro navrženou trasu 

průplavu Dunaj – Odra – Labe. 

Zájmová lokalita leží mimo území chráněné oblasti přirozené akumulace podzemních 

vod (CHOPAV) Kvartéru řeky Moravy, jehož hranice leží asi 1,5 km severně od záměru. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      30 

 V Červené Lhotě se nachází využívaný objekt podzemních vod (studna/vrt). Záměr 

samotný však neleží v sousedství nebo v ochranném pásmu vodního zdroje. 

  Z pohledu hrozby záplav (podle základní vodohospodářské mapy) leží lokalita 

mimo záplavové území  řeky Moravy.  

 

 

 

C.1.7. Půdy  

  

 Podle kategorizace  (Culek M. a kolektiv) se Červená Lhota nachází na rozhraní 

Litovelského a Drahanského bioregionu, v přechodné či nereprezentativní zóně. S ohledem na 

místní charakter krajiny je však oprávněnější zahrnout lokalitu do Litovelského bioregionu. 

 Mimo nivu řeky Moravy a jejích přítoků jsou nejhojnějšími půdami v oblasti hnědozemě 

na spraších, které obklopují zájmovou lokalitu, a typické i pseudoglejové luvizemě na 

sprašových hlínách. 

 Stávající plocha, na níž má být hodnocený záměr, je vedena jako stavební parcela - 

zastavěná. 

 

 

 

C.1.8. Zvlášt ě chrán ěná území a p řírodní parky 

 
Zvláště chráněná území dle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

můžeme pracovně rozdělit na „velkoplošná“ a „maloplošná“. Do skupiny velkoplošných zvláště 

chráněných území jsou řazeny národní parky (NP) a chráněné krajinné oblasti (CHKO). 

Zájmová lokalita se nachází mimo tyto oblasti. Nejblíže se rozprostírá CHKO Litovelské 

Pomoraví. 

Chráněná krajinná oblast Litovelské Pomoraví  byla zřízena vyhláškou MŽP ČR 

č. 464/1990. Rozkládá se na celkové ploše 96 km2. Zaujímá úzký 3 - 8 km široký pruh lužních 

lesů a luk kolem řeky Moravy mezi městy Olomouc a Mohelnice. Ve středu Litovelského 

Pomoraví leží město Litovel, kde sídlí správa CHKO. Celé území CHKO leží v Olomouckém 

kraji, v bývalých okresech Olomouc a Šumperk. Poslání CHKO je trvale zajišťovat zvýšenou 

ochranu a ekologicky šetrné obhospodařování krajiny údolní nivy řeky Moravy s mimořádně 

vysokým soustředěním přírodních hodnot. 

Jádro CHKO a současně hlavní přírodovědný fenomén oblasti tvoří vnitrozemská říční 

delta (přirozeně meandrující tok řeky Moravy, která se větví v řadu bočních stálých i 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      31 

periodických říčních ramen) a navazující komplexy cenných lužních lesů, vlhkých nivních luk a 

mokřadů, vč. periodických tůní s populacemi korýšů žábronožky sněžní (Siphonophanes 

grubii) a listonoha jarního (Lepidurus apus). Do Litovelského Pomoraví patří také krasové 

území vrchu Třesín se známými veřejnosti zpřístupněnými jeskyněmi a oblast chlumních 

listnatých lesů Doubrava. Okrajově zasahují do CHKO plošně nevýznamné enklávy orné půdy 

a zastavěná území obcí. 

Záměr leží ve vzdálenosti 0,5 km JZ od hranice CHKO Litovelské Pomoraví. Významný 

vliv záměru na toto velkoplošné chráněné území nepředpokládáme. 

 

Z maloplošných chráněných území, které leží mimo CHKO Litovelské Pomoraví, se 

nejblíže nachází Národní přírodní památka Park v Bílé Lhotě (Arboretum Bílá Lhota, asi 

0,9 km JV od záměru). 

 

Zájmová lokalita nezasahuje do žádného přírodního parku. 

 

 
   
C.1.9. Území chrán ěná na základ ě mezinárodních úmluv 

Dalším typem území jsou území vyhlášená v rámci realizace mezinárodních úmluv na 

ochranu životního prostředí. Do této kategorie můžeme zařadit území vyhovující požadavkům 

Ramsarské úmluvy (jedná se o mokřady mezinárodního významu) či požadavkům Bernské 

konvence. Dále se do této kategorie zařazují i významná ptačí území (tj. lokality vytipované na 

základě průzkumu organizace Bird Life International – IBA review, 2000). 

Do Ramsarského seznamu patří mok řadní část CHKO Litovelské Pomoraví , která 

byla do významných mokřadů zařazena v roce 1993. 

Nejbližším významným ptačím územím je pak IBA Jeseníky  (rovněž CHKO) ve 

vzdálenosti asi 24 km SV od záměru. Oblast je významná především pro lesní druhy ptáků a 

druhy horských luk, včetně druhů zasahujících do oblasti údolních niv. Vyskytují se zde 

pěvušky podhorní (Prunella collaris) a lindušky horské (Anthus spinoletta), jejichž rozšíření je v 

ČR značně omezené. Kritická situace nastala u tetřeva hlušce (Tetrao urogallus) – asi přežívá 

několik jedinců, došlo k rychlému snížení počtu tetřívka obecného (Tetrao tetrix). Očekává se 

návrat a hnízdění sokola stěhovavého (Falco peregrinus). Zvláštní pozornost zasluhuje 

ojedinělý výskyt kulíka hnědého (Charadrius morinellus) a slavíka modráčka tundrového 

(Luscinia svecica svecica). Varující je snížení počtu párů lindušky horské v okyselených, 

imisemi zasažených a značně antropogenně ovlivňovaných hřebenových partiích území. 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      32 

  

Území soustavy NATURA 2000 
 

Zvláštním typem jsou území, která jsou vytipována jako lokality pro soustavu 

chráněných území ES NATURA 2000 podle legislativy Evropského společenství konkrétně 

podle směrnice č. 79/409/EEC o ochraně volně žijících ptáků a směrnice č. 92/43/EEC o 

ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin. 1. května 

2004 vstoupila v platnost novela č. 218/1992 Sb., kterou se mění zákon č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny. Dle této novely je v ČR síť chráněných území NATURA 2000 

tvořena evropsky významnými lokalitami (EVL) a ptačími oblastmi (PO).  

 

 

Evropsky významné lokality 

 

Nejblíže zájmové lokalitě, asi 1,5 km východně, se nachází EVL Litovelské Pomoraví  

(kód CZ0714073). EVL tvoří centrální část Hornomoravského úvalu (tzv. Středomoravská 

niva) a jižní část Mohelnické brázdy, oblast podél řeky Moravy. Celková rozloha činí 9 

725,57ha. 

Geologické podloží tvoří spodnokarbonské (kulmské) břidlice přecházející v oligomiktní 

slepence a karbonské vápnité pískovce, střídané prachovci a drobami. V podloží lužní části 

jsou kvartérní štěrkopísky, překryté holocénními hlínami a fluvizeměmi. 

Jihovýchodní část, která kopíruje hranici CHKO Litovelské Pomoraví, tvoří komplex 

lužních lesů obklopující řeku Moravu s bočními rameny mezi městem Litovel a obcí Horka nad 

Moravou doplněný navazujícími nivními loukami a mokřadními společenstvy. Od města Litovle 

pokračuje lokalita severovýchodním směrem opět v hranicích CHKO Litovelské Pomoraví, 

která zde zahrnuje lužní lesy a rozsáhlý komplex převážně dubohabrových lesů rozkládající se 

od Litovle až po Úsov a Mohelnici. Mimo hranice CHKO zahrnuje lokalita bezlesou krajinu při 

toku Moravy až po obce Rájec a Leština od Mohelnice směrem k Zábřehu. 

Vegetační kryt nivy Moravy tvoří tvrdé luhy nížinných řek místy na březích toků 

přecházející v porosty měkkého luhu s vrbou bílou (Salix alba). Menší potoky odvodňující 

severní polovinu území jsou místy obklopeny porosty údolních jasanovo-olšových luhů.  

Dále se vyskytují hercynské dubohabřiny a polonské dubohabřiny, které přecházejí na 

strmém svahu u Moravičan v acidofilní teplomilné doubravy a místy také v suché acidofilní 

doubravy. Ve vyšších partiích severní části území jsou bukové porosty řazené místy 

k acidofilním, jinde ke květnatým bučinám (Melico-Fagetum).  

Polopřirozenou náhradní vegetaci představují zaplavované aluviální psárkové louky, na 

sušších stanovištích je střídají mezofilní ovsíkové louky. Místy se na podmáčených ale 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      33 

vysychavých stanovištích vyskytují střídavě vlhké bezkolencové louky a vlhké pcháčové louky. 

Z dalších biotopů jsou maloplošně zastoupeny např. mokřadní olšiny, vrbové křoviny hlinitých 

a písčitých náplavů, mokřadní vrbiny, rákosiny eutrofních stojatých vod, říční rákosiny, 

vegetace vysokých ostřic či makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých 

vod. 

V zájmu ochrany EVL jsou zde také některé druhy živočichů. Svinutec tenký (Anisus 

vorticulus) se v rámci lokality vyskytuje v některých tůních v PR Plané loučky (Jelito a Izákova 

tůň a vybagrovaná tůňka Kolečko). 

Netopýr černý (Barbastella barbastellus) se v rámci lokality vyskytuje (tedy hibernuje) v 

jeskyni Podkova na severním úpatí vrchu v PP Třesín. 

Ostatní druhy živočichů tvořící tzv. „předmět ochrany“ této oblasti se zde vyskytují na 

několika až mnoha lokalitách po celém území (bobr evropský, vydra říční, modrásek bahenní, 

ohniváček černočárný, kuňka obecná, čolek velký). 

Vzhledem ke vzdálenosti mezi uvažovaným záměrem, s přihlédnutím k jeho 

charakteru, a EVL nepředpokládáme žádný významný vliv. 

 

 

 

Ptačí oblasti 

 

Nejblíže zájmové lokalitě, ve vzdálenosti asi 450 m SV, se prostírá Ptačí oblast 

Litovelské Pomoraví  (kód CZ0711018). Charakteristickými biotopy ptačí oblasti jsou lužní 

lesy, mokřady, nádrže a vlhké louky v okolí řeky Moravy. V lesích hnízdí čáp černý (Ciconia 

nigra), luňák červený (Milvus   milvus), včelojed lesní (Pernis apivorus), žluna šedá (Picus 

canus), datel černý (Dryocopos martius), strakapoud prostřední (Dendrocopus medius), lejsek 

malý (Ficedula parva), lejsek bělokrký (Ficedula albicollis). Na mokřadech a na nádržích 

hnízdí bukáček malý (Ixobrychus minutus), moták pochop (Circus aeruginosus), chřástal 

kropenatý (Porzana porzana) a racek černohlavý (Larus melanocephalus).Ve stržených 

březích řeky Moravy a jejích přítoků hnízdí ledňáček říční (Alcedo atthis). Území je také 

významnou tahovou cestou řady druhů ptáků zařazených do přílohy I směrnice o ptácích.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      34 

 

Tabulka č. 5 - Druhy, jež jsou hlavním p ředmětem ochrany v PO Litovelské Pomoraví 

Druh Počet párů 

Ledňáček říční 10 – 15 

Lejsek bělokrký 1 300 – 1 800 

Strakapoud prostřední 100 – 130 

                                                                                          

  Zdroj: http://ptaci.natura2000.cz 

  

 S ohledem na vzdálenost plánovaného záměru a intenzity dopravy s ním spojené 

nepředpokládáme významný vliv na Ptačí oblast Litovelské Pomoraví. 

 

 

 

C.1.10. Územní systém ekologické stability 

 
ÚSES je vymezován na základě zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Můžeme jej charakterizovat jako vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, 

avšak přírodě blízkých, ekosystémů. ÚSES umožňuje uchování a reprodukci přírodního 

bohatství, příznivě působí na okolní, méně stabilní části krajiny a vytváří tak základ pro její 

mnohostranné využívání. Vymezení ÚSES stanoví a jeho hodnocení provádějí orgány 

územního plánování a ochrany přírody ve spolupráci s orgány vodohospodářskými, ochrany 

zemědělského půdního fondu a státní správy lesního hospodářství. 

 

Rozlišují se tři úrovně ÚSES: 

- místní (lokální) 

- regionální 

- nadregionální 

 

Zájmová lokalita leží v ochranném pásmu mezi dvěma osami nadregionálních 

biokoridorů: Uhersko-K132 (1,7 km záp.) a Vrapač, Doubrava-Přední kout (2,2 km vých.). Ve 

vzdálenosti 1,9 km SV leží nadregionální biocentrum Vrapač-Doubrava. 

Nejbližší regionální biokoridor Pod Šuminou-Třesín se nachází 1,9 km JV. Dvě 

regionální biocentra, Obectov a Třesín, leží 1,5 km ZJZ a 1,6 km JV od záměru. 

Do prvků lokálního ÚSES záměr nezasahuje a nebude mít na ně žádný vliv. 

 
 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      35 

 

C.1.11. Významné krajinné prvky 

 
Pojem významný krajinný prvek (dále jen VKP) byl zaveden zákonem č.114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny. Jako VKP jsou definovány ekologicky, geomorfologicky nebo 

esteticky hodnotné část krajiny, které utváří její typický vzhled nebo přispívají k udržení její 

stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní 

nivy (tzv. VKP ze zákona) nebo jiné části krajiny, které takto zaregistruje ve smyslu zákona o 

ochraně přírody příslušný orgán státní správy. Jde zejména o mokřady, stepní trávníky, 

remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní 

útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně 

historických zahrad a parků. 

V blízkosti předmětné plochy se nenalézají registrované významné krajinné prvky, ve 

smyslu zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Realizace záměru se žádného 

VKP nedotkne. 

 

 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prost ředí 
v dot čeném prost ředí, které budou pravd ěpodobn ě významn ě 
ovlivn ěny 
 

C.2.1. Fauna a flóra 

 Lokalita leží z hlediska biogeografického členění České republiky (CULEK 1996) 

v Litovelském bioregionu (kód 1.12). Bioregion se nachází na severu střední Moravy, zabírá 

severní část Hornomoravského úvalu, Mohelnickou brázdu a okraj Hanušovické vrchoviny. 

Typická část bioregionu je tvořena rozšířenou nivou Moravy, kde dochází k větvení řeky, a 

dalšími kvartérními sedimenty na dně úvalu. Dominuje 3. dubovo-bukový vegetační stupeň. 

 Značnou část povrchu stále pokrývají lesy, v nichž převažuje (zejména v aluviu) 

přirozená druhová skladba. Nelesní plochy zahrnují agrocenózy i louky, místy se vyskytují také 

vodní plochy (rybníky, zatopené štěrkopískovny). 

 

 

Fauna 

 Převažuje kulturní step s běžnou faunou, s východními vlivy (ježek východní, myšice 

malooká, strakapoud jižní). V místě uvažované výstavby se nepředpokládá výskyt zvláště 

chráněných druhů živočichů, nanejvýše krátkodobý výskyt běžných druhů agrární krajiny. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      36 

U posuzovaného záměru, s ohledem na současný a cílový stav lokality, 

nepředpokládáme vliv na zvláště chráněné druhy živočichů. 

 

 

Flóra 

 

Potenciální p řirozená vegetace   

Na vyvýšených místech tvoří potenciální vegetaci dubohabřiny (Melampyro nemorosi-

Carpinetum, řidčeji i Tilio-Carpinetum). Výjimečně jsou v oblasti zachovány fragmenty 

teplomilných doubrav (Sorbo torminalis-Quercetum). 

Na ploše záměru, ani při jeho hranici se nenalézají žádná rostlinná společenstva. 

 

 

Charakter popisované lokality 

Posuzovaný záměr skladu nebezpečného materiálu bude součástí stávající budovy, a 

to jejího vnitřního prostoru (vestavba). Bezprostřední okolí tvoří vnitřní zpevněné plochy areálu 

a skladová hala. V širším okolí se rozprostírají pole, zbytek připadá na zahrady a vesnickou 

zástavbu. Do podloží nebude zasahováno. 

 

 

 

C.2.2. Nemovité kulturní památky, archeologická a p aleontologická nalezišt ě 

 

Nemovité kulturní památky 

 

První zmínka o Červené Lhotě pochází z roku 1407. Po smrti Jiřího ze Lhoty prodali 

poručníci jeho panství ,,Červenou Lhotu" se dvorem a pustou tvrzí Albrechtovi Rohovladu z 

Bokůvky. V roce 1695 bylo panství prodáno hraběti Františku z Hodic na Búzově. Do roku 

1919 byla obec částí Hrabí a od roku 1960 částí Řimic. Nyní je částí obce Bílá Lhota. V obci 

se nachází kaple z pol. 19. stol., pomník obětem 1. sv. války a kamenné kříže. 

V nejbližším okolí záměru se nemovité kulturní památky nenachází. V sousední Bílé 

Lhotě jsou na místním hřbitově chráněny tři náhrobky a na návsi sousoší (krucifix), socha 

sv. Floriána a socha sv. Jana Nepomuckého. 

 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      37 

 

Archeologická a paleontologická nalezišt ě 

 

V k.ú. Červená Lhota u Řimic byly objeveny fragmenty renesančních glazurovaných 

kachlů z 1. poloviny 16. století. Na základě těchto archeologických nálezů je zde vyhlášeno 

území s archeologickými nálezy  (ÚAN), ve smyslu ustanovení §22 zákona č. 20/1987 Sb. o 

státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu je, podle citovaného 

zákona o státní památkové péči, investor povinen požádat o stanovisko Národní památkový 

ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci. 

Vliv záměru na archeologická a paleontologická naleziště však nepředpokládáme, 

neboť do podloží nebude zasahováno a vestavba skladu bude umístěna na stávající betonové 

podlaze v přízemí budovy. 

 

 

 

C.2.3. Území se zvýšenou citlivostí, resp. zranitel ností 

 
Ve smyslu nařízení vlády č. 61/2003 Sb. jsou veškeré povrchové vody  ČR , tedy i vody 

v okolí zájmové lokality citlivou oblastí s následnou odpovídající ochranou. 

Zranitelná oblast ve smyslu přílohy č.1 nařízení vlády č. 103/2003 Sb.  se v zájmovém 

prostoru  nevyskytuje. 

V nejbližším okolí lokality se nenalézají ani sesuvy, sutě, prudké svahy, 

nestabilizované náplavy a písky. Rovněž v bezprostřední blízkosti lokality nepředpokládáme 

výskyt starých důlních děl.   

Dle odvozené mapy radonového rizika ČR leží zájmová lokalita (k.ú. Červená Lhota 

u Řimic) v území, které je řazeno do kategorie se středním radonovým rizikem. 

 

 

Záplavové území 

 

 Záplavové území faktické ani vyhlášené se v dané lokalitě nenachází. 

 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      38 

 

D. Údaje o vlivech zám ěru na ve řejné zdraví a na životní 
prost ředí 

D.1. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich významnosti a 
velikosti 
 

D.1.1. Vlivy na flóru a faunu 

 
 
Flóra 

Realizací záměru nebudou dotčeny dřeviny rostoucí mimo les. Vzhledem k charakteru 

záměru, který má podobu vestavby ve stávající budově, a bezprostřední návaznost na 

zpevněné plochy můžeme zcela vyloučit jeho vliv na flóru blízkého i širšího okolí. 

 

 

Fauna 

 

Na zájmové lokalitě nebyl zaznamenán výskyt žádných zvláště chráněných živočichů 

dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a vyhlášky č. 365/1992 Sb. V širším 

okolí se vyskytují pouze běžné druhy hojné i v člověkem přeměněné krajině agrární stepi. Pro 

ně daná lokalita není klíčová z hlediska jejich přežívání, vč. rozmnožování, nocování, zimování 

a hledání potravy. Nepředpokládáme vliv realizace záměru na výskyt těchto živočichů. 

 

 

Ekosystémy 

 

Realizací záměru nedojde ke změně současných podmínek (hydrologických, 

klimatických ad.) ve sledované lokalitě. Nepředpokládáme tedy významný vliv na stávající 

ekosystém. 

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      39 

 

D.1.2. Vliv na významné krajinné prvky 

 

Vlastní zájmová lokalita neleží v registrovaném ani zákonem stanoveném  VKP. Lze 

tedy konstatovat, že realizace záměru nebude mít na významné krajinné prvky žádný 

negativní vliv.  

 

 

 

D.1.3. Vlivy stavby na estetickou hodnotu krajiny 

  

Záměr je situován do prostředí vnitřního areálu firmy, s umístěním na okraji 

zemědělské obce, a jeho blízké okolí tvoří skladová hala, která jej pohledově schovává. 

Vestavba skladu do stávající budovy nepředstavuje žádný vliv na estetickou hodnotu zdejší 

krajiny. Celkový charakter krajiny se nezmění. 

 

 

 

D.1.4. Vlivy na ovzduší 

 
Vliv stavby na ovzduší v období výstavby lze omezit na emise tuhých částic do ovzduší  

při manipulaci se sypkými hmotami a na emise ze stavebních strojů a nákladních automobilů. 

S ohledem na charakter stavby, její velikost a umístění ve stávající budově, však tento vliv 

nepovažujeme za významný. 

Během provozu skladu je jediným vlivem doprava skladovaných produktů. 

S maximálními 5 příjezdy a 5 odjezdy nákladních automobilů spolu s provozem 

vysokozdvižného vozíku (diesel) však nepředpokládáme významné zhoršení kvality ovzduší 

v samotné lokalitě a jejím blízkém okolí. 

 

 

 

D.1.5. Vlivy na p ůdu 

 
Vnitřní prostor posuzovaného skladu bude mít plochu 33,2 m2. K záboru půdy však 

nedojde, neboť záměr má podobu vestavby do stávající budovy (s využitím současné 

betonové podlahy). 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      40 

Na daný záměr není třeba trvalé vynětí půdy ze ZPF. Základní údaje o pozemcích, 

dotčených záměrem jsou uvedeny v kapitole B.2.1 „Zábor půdy“  tohoto oznámení. Realizace 

záměru si dále nevyžádá dočasné či trvalé vynětí půd z PUPFL (pozemky určené k plnění 

funkcí lesa). 

V období realizace nelze vyloučit  únik paliva či olejů ze stavební techniky a automobilů 

v případě havárie. V takovémto případě je třeba postupovat dle platného havarijního plánu. 

Ochrana půdy spočívá mj. v technickém řešení chemicky odolné podlahy skladu 

nebezpečného materiálu, která bude zhotovena jako odizolovaná vana – vytažením izolace na 

svislé stěny do výšky min. 80 mm. Bude tak splněn požadavek na vytvoření havarijní jímky o 

objemu 1 400 l. 

  

 

 

D.1.6. Vlivy na nerostné zdroje a geologické prost ředí 

 

Zájmová lokalita se nachází ve stávajícím areálu firmy Zenit, spol. s.r.o. Záměr leží 

mimo chráněná ložisková území a dobývací prostory. 

Realizace záměru tedy nebude dle nám známých skutečností mít žádný negativní vliv 

na horninové prostředí a využívání horninových a nerostných zdrojů v širším okolí zájmové 

lokality. 

 

 

 

D.1.7. Vlivy na vodní toky, vodní plochy a vodní zd roje 

 

 V případě realizace záměru „Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího 

objektu fy Zenit“ nepředpokládáme významný vliv na vodní toky a vodní plochy. To se týká 

stavební i provozní fáze záměru. Lokalita se nenalézá v záplavovém území. 

 Provoz záměru skladu nebezpečného materiálu nebude zdrojem odpadních vod. 

Budou zde však skladovány nebezpečné látky, materiály na lité průmyslové podlahy Solgolith 

(max. 6 000 l) a Vulkem Quick (max. 1 000 kg). K jejich manipulaci ve smyslu otevírání nádob, 

přelévání aj. však nebude docházet. Plechové barely budou přepravovány po zpevněných 

plochách areálu a uskladněny ve skladu (posuzovaný záměr), jehož chemicky odolná podlaha 

bude upravena jako nepropustná havarijní jímka o objemu 1 400 l. 

Při dodržování zásad odpovídajícího nakládání s nebezpečnými závadnými látkami by 

neměla být ohrožena kvalita podzemních vod. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      41 

 

D.1.8. Vlivy stavby na ve řejné zdraví 

 

Pracovní prost ředí  

 

Sklad nebezpečných látek budou obsluhovat pouze pověření stávající pracovníci. 

Rizika ohrožení zdraví  pracovníků budou dostatečně řešena v provozním řádu a pracovníci 

budou povinni tento řád dodržovat stejně tak, jako předpisy o bezpečnosti a hygieně práce. Při 

zajištění pracovní kázně nepředpokládáme významný negativní vliv provozu skladu PHM na 

pracovní prostředí. 

 

 

Zdravotní rizika 
 

Z hlediska potencionálního ovlivnění obyvatelstva přicházejí teoreticky v úvahu faktory 

fyzikální (hluk, vibrace), chemické (znečišťování ovzduší, vody a půdy) a psychosociální 

(rušení pohody aj.). V období výstavby i provozu posuzovaného záměru však můžeme 

významnější vliv na zdraví obyvatel vyloučit – s ohledem na charakter vestavěného skladu a 

kapacitu jeho provozu. 

Za podmínky dodržení všech stávajících legislativních norem a doporučení, která jsou 

uvedena v předloženém oznámení, tak v důsledku realizace záměru není dán předpoklad 

ovlivnění zdravotního stavu obyvatelstva. 

 

    

Sociální a ekonomické d ůsledky 
  

Realizace záměru nebude mít výrazný pozitivní (ale ani negativní) vliv na pracovní 

příležitosti a sociální situaci v regionu. 

 

 

Počet obyvatel ovlivn ěných ú činky stavby 
 

 Trvale obytné prostory (byt) nejblíže záměru se nachází v 1. a 2. (podkroví) patře téže 

budovy, v níž bude umístěn sklad (dům č.p. 13). Další trvale obytná zástavba (dům č.p. 2) 

poblíž záměru se nachází při JV straně této budovy a je od ní oddělena hospodářskou 

budovou (stodola). Počet obyvatel potenciálně ovlivněných lze stanovit max. na 8 osob. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      42 

Významný vliv na obyvatele nepředpokládáme. Realizací záměru nedojde 

k významnému nárůstu dopravních intenzit vně i uvnitř areálu firmy. 

  

 

Ovlivn ění faktor ů psychické pohody 
 

Faktory psychické pohody by mohly být ovlivněny zejména v době výstavby. Rušivým 

faktorem by mohla být jednak doprava stavebních materiálů na stavbu a pak vlastní stavební 

práce. Tyto vlivy (které jsou dočasné) však budou minimalizovány na nejnižší možnou míru 

dodržováním opatření, která jsou uvedena  souhrnně v kapitole D.4. 

Po uvedení skladu do provozu neočekáváme žádné jiné vlivy na psychickou pohodu 

obyvatel. Vlivy spojené s dopravou byly vyhodnoceny jako málo významné. 

 

 

 

D.1.9. Vlivy na strukturu a využití území 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že záměr nepředpokládá rozdílné využití areálu fy Zenit, 

spol. s.r.o. než je současný stav, můžeme konstatovat, že nedojde ke změně struktury a 

využití území. Záměr je funkčně a prostorově omezen na vnitřní areál firmy. Dopravně je sklad 

napojen na vnitropodnikové trasy. Změny v okolní dopravní infrastruktuře si z výše uvedených 

důvodů záměr nevyžádá. Dopravní intenzity v okolí i uvnitř areálu nebudou významně 

navýšeny. 

 

 

 

D.1.10. Vlivy na nemovité kulturní památky, archeol ogické památky a nalezišt ě  

 
 V této kapitole je třeba vycházet ze závěrů kapitoly C.2.2. Nemovité kulturní památky, 

archeologická a paleontologická naleziště. Realizací záměru nedojde při dodržení 

předepsaných opatření k žádnému nepříznivému ovlivnění hmotného majetku nebo 

nemovitých kulturních památek.  

 

 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      43 

 

D.1.11. Ostatní vlivy 

  
Samotná stavba a provoz skladu sebou neponesou riziko biologických vlivů na okolní 

společenstva.  

Jiné ekologické vlivy (např. ionizující nebo elektromagnetické záření) nebyly v rámci 

zpracovávání oznámení prokázány. 

 

 

 

D.1.12. Vliv produkce odpad ů 

 

 Během výstavby záměru „Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího 

objektu fy Zenit“, která bude trvat max. 2 měsíce (odhad realizace je 14 dní), bude vznikat 

určité množství stavebních odpadů. 

Při provozu budou v omezené míře vznikat odpady v rámci údržby skladu a případných 

oprav (elektroinstalace, osvětlení, topná tělesa). Vzhledem k účelu záměru (skladování a další 

distribuce, bez manipulace s obsahem plechových barelů) nepředpokládáme pravidelnou ani 

nepravidelnou produkci odpadů jiného druhu. 

Původce odpadů bude, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném znění, 

nakládat s odpady podle jejich skutečných vlastností. Bude je shromažďovat utříděně podle 

druhu a kategorií a zabezpečí je před nežádoucím únikem do životního prostředí. Odstranění 

všech  odpadů musí být zajištěno předáním pouze oprávněné osobě.  

 Bude-li s odpady v průběhu výstavby a provozu záměru nakládáno v souladu s platnou 

legislativou na úseku odpadového hospodářství, nepředpokládáme žádné negativné ovlivnění 

životního prostředí. 

 

 

D.2. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 

Počet obyvatel potenciálně dotčených vlivy záměru (zejména během výstavby) je 

max. 8. Vzhledem k charakteru záměru a kapacitě provozu však můžeme významnější vliv na 

blízké i širší okolí a obyvatele vyloučit. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      44 

 

D.3. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahující 

státní hranice 

 

Nejsou předpokládány žádné nepříznivé vlivy přesahující hranice ČR. 

 

 

 

D.4. Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci 

nepříznivých vliv ů 

 

Pro minimalizaci vlivů stavby na životní prostředí byla přijata řada technických opatření 

již ve stadiu zpracovávání projektové dokumentace. Vzhledem k charakteru stavby nejsou 

navrhována žádná kompenzační opatření. Dodržovat je však nutno opatření podle následující 

specifikace: 

     

 Opatření ve fázi p řípravy: 

 

� Bude zpracován harmonogram výstavby tak, aby v maximální možné míře eliminoval 

nepříznivé dopady na jednotlivé složky životního prostředí. 

� Bude vypracován systém nakládání s odpady vznikajícími v průběhu stavby, který bude 

zaměřen na jejich třídění, oddělené shromažďování a následné využití či odstranění.  

� Bude zpracován havarijní plán pro látky závadné vodám, ve smyslu vodního zákona 

č.254/2001 Sb. a jeho prováděcí vyhl.č. 450/2005 Sb. 

 

 

Opatření ve fázi realizace: 

� Během stavby budou dodržovány podmínky na ochranu životního prostředí a jeho 

jednotlivých složek, bezpečnosti práce, požárního zabezpečení a ochrany zdraví a 

zdravých životních podmínek při výstavbě, dle platných právních předpisů, směrnic a 

platných technických norem. 

� Dodavatel stavby bude zodpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech jím 

využívaných přístupových cest ke staveništi po celou dobu probíhajících staveních prací. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      45 

� Na zařízení staveniště budou minimalizovány zásoby sypkých stavebních materiálů  a 

ostatních potenciálních zdrojů prašnosti. 

� Možnému znečištění půd je třeba předejít uložením látek škodlivých půdám a vodám 

v k tomuto účelu vyhrazených prostorách. Tato podmínka se vztahuje především 

k otázkám spojeným s nakládáním s odpady, PHM, apod. ve smyslu zpracovaného 

havarijního plánu. 

� Ke kolaudaci stavby bude předložena specifikace druhů a množství odpadů vzniklých 

v průběhu výstavby a bude doložen způsob jejich likvidace.  

 

Opatření ve fázi provozu: 

� Se vznikajícími odpady bude nakládáno v souladu s legislativními předpisy (odpady 

mohou být  předávány k využití či odstranění pouze oprávněným osobám provozujícím 

zařízení k úpravě, odstranění či využití příslušného druhu odpadu). 

� Vznikající odpady budou zatřiďovány v souladu s „Katalogem odpadů“ (vyhl. č.          

381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů). 

 

 

D.5. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech, a neur čitostí, které se 

vyskytly p ři specifikaci vliv ů  

 

V případě interpretace informací z mapových podkladů, které byly převážně středních 

měřítek, dochází vždy k určitému zobecnění a jisté míře nepřesnosti ve vztahu k dané lokalitě. 

Pokud to však bylo v našich možnostech, snažili jsme se o uvedení informací vztahujících se 

konkrétně k námi posuzované lokalitě.  

 
 

E. Porovnání variant řešení zám ěru 
 

Záměr skladu je umístěn v severní okrajové části obce Červená Lhota a celý areál je 

obklopen ze západu, severu a východu zemědělsky využívanými pozemky. Záměr samotný je 

omezen pouze na vnitřní prostor stávající budovy fy Zenit a je dopravně napojen na zpevněné 

vnitropodnikové dopravní trasy. Nový vjezd do skladu (opatřený vraty) je chráněn naproti 

stojící skladovou halou. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      46 

Účelem záměru je vybudování skladu hořlavých kapalin, které jsou odsud dále 

distribuovány pro potřeby ve stavebnictví. Sklad má výhodné umístění s ohledem na dopravní 

napojení (blízkost silnice II/635 a R35). 

Tato varianta umístění záměru je z výše popsaných důvodů jedinou uvažovanou 

variantou. 

 

 

 

F. Doplňující údaje 
 

Při realizaci záměru je třeba respektovat další omezení, daná existujícími limity 

ochrany území, tak jak jsou výše popsány. Žádné další doplňující údaje nejsou známy. 

Mapová, resp. jiná dokumentace je součástí příloh tohoto Oznámení, resp. byla uvedena 

přímo ve výše uvedeném  textu. 

 
 
 

G. Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického 
charakteru 

 

Důvodem pro vypracování Oznámení je skutečnost, že záměr „Sklad nebezpečného 

materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit“ svojí dikcí splňuje kritérium stanovené 

v zákoně o posuzování vlivů na životní prostředí, příloze I., kategorii II, bodu 10.4 „Skladování 

vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých , žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 

v množství na 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 

100 t“.  

Dle této přílohy tak záměr podléhá zjišťovacímu řízení. Příslušným orgánem státní 

správy je v tomto konkrétním případě Krajský úřad  Olomouckého kraje. 

Jedná se o vestavbu skladu hořlavých kapalin do stávajícího objektu fy Zenit, spol. 

s.r.o., která je investorem a uživatelem skladu. Areál firmy se nachází v k.ú. Červená Lhota u 

Řimic, která je částí obce Bílé Lhoty (Olomoucký kraj). Záměr leží na stavební parcele č. 82, 

která představuje zastavěnou plochu a nádvoří. Bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ) 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      47 

nejsou vzhledem k charakteru plochy stanoveny. Dotčený pozemek není evidován 

v Zemědělském půdním fondu (ZPF). 

Záměr je situován do přízemí budovy. Sklad bude přístupný novými vraty pouze 

z venkovního prostoru (areálu) firmy a bude vybaven jedním optickým požárním hlásičem, 

technickými svítidly, nízkoteplotními topnými tělesy a prvky, které zajistí přirozené větrání 

prostoru. Sklad bude sloužit pro skladování hořlavých kapalin Solgolith (celkem 6 000 l) a 

Vulkem Quick (celkem max. 1 000 kg), které se používají jako materiály na lité průmyslové 

podlahy. Kapaliny budou skladovány v plechových barelech po 25, 30, 50 a 180 kg na 

dřevěných paletách. Ve skladu nebude prováděna žádná manipulace s těmito látkami – budou 

zde pouze skladovány před další distribucí. 

Příjezd a odjezd nákladních automobilů s ADR je dopravně vázán na komunikaci II/635 

(500 m SV od záměru), příp. R35. Používání komunikace přes Červenou Lhotu 

k pravidelnému dovozu/odvozu materiálů Solgolith a Vulkem Quick se neuvažuje. Doprava 

materiálů a jejich nakládání/vykládání ve vnitřním areálu firmy se bude provádět pouze na 

zpevněných asfaltových komunikacích. Manipulaci s plechovými barely na dřevěných paletách 

bude provádět vysokozdvižný vozík. Maximální frekvence spojená s dovozem materiálu do 

skladu je 2 příjezdy a 2 odjezdy týdně. U odvozu materiálu (další distribuce) se pak jedná o 

frekvenci max. 3 příjezdy a 3 odjezdy týdně. Provozem skladu tedy nedojde  k  významnému 

zvýšení pohybu vozidel na stávajících komunikacích v blízkosti zájmové lokality. 

V rámci výstavby skladu nebezpečného materiálu budou použity zejména cihlové bloky 

Porotherm, ocelová konstrukce vrat s polykarbonátovou výplní, litá průmyslová polyetylénová 

podlaha Dual-seal, nové okno, dřevěná nebo ocelová nájezdová rampa, materiály pro rozvod 

elektrické energie a materiály pro povrchovou úpravu. Svou velikostí, charakterem a 

umístěním ve stávající budově nemá záměr skladu zvláštní nároky na suroviny. 

Provoz daného skladu nebezpečného materiálu nemá žádné nároky na odběr vody. 

Odpadní vody nebudou vznikat. 

K manipulaci s uskladněnými nebezpečnými látkami ve smyslu otevírání nádob, 

přelévání aj. nebude docházet. Plechové barely budou přepravovány po zpevněných plochách 

areálu a uskladněny ve skladu (posuzovaný záměr), jehož chemicky odolná podlaha bude 

upravena jako nepropustná havarijní jímka o objemu 1 400 l. 

Odběr energií je omezen na využívání elektrické energie na osvětlení, temperování a 

požární ochranu skladu. Nároky na ostatní infrastrukturu budou  minimální. 

Během výstavby záměru „Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího 

objektu fy Zenit“, která bude trvat max. 2 měsíce (odhad realizace je 14 dní), bude vznikat 

určité množství stavebních odpadů. Při provozu budou v omezené míře vznikat odpady 

v rámci údržby skladu a případných oprav (elektroinstalace, osvětlení, topná tělesa). 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      48 

Vzhledem k účelu záměru (skladování a další distribuce, bez manipulace s obsahem 

plechových barelů) nepředpokládáme pravidelnou ani nepravidelnou produkci odpadů jiného 

druhu. Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení legislativních předpisů platných v 

oblasti nakládání s odpady. 

Ovlivnění okolního prostředí hlukem a emisemi v období výstavby a provozu skladu je 

málo významné až zanedbatelné. Vzhledem ke způsobu provozu skladu, předpokládané velmi 

nízké dopravní intenzitě nákladních automobilů (max. 5 příjezdů a 5 odjezdů týdně) a s tím 

spojeného provozu vysokozdvižného vozíku, který bude s barely manipulovat, není dán 

předpoklad k významné kumulaci vlivů u tohoto záměru. 

Z hlediska zájmů hájených ochranou přírody a krajiny můžeme konstatovat, že lokalita 

se nachází v dostatečné vzdálenosti od CHKO Litovelské Pomoraví, od maloplošných zvláště 

chráněných území, mimo přírodní park a současně i mimo území soustavy NATURA 2000. 

na základě skutečností uvedených výše rovněž nepředpokládáme negativní dopad na 

biodiverzitu v rámci širšího okolí zájmové lokality.  

Realizace záměru dle nám známých skutečností nebude mít žádný negativní vliv na 

horninové prostředí a využívání horninových a nerostných zdrojů v širším okolí zájmové 

lokality.  

 

 

Závěrem můžeme konstatovat že úrove ň a koncepce navrženého řešení zám ěru 

„Sklad nebezpe čného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy  Zenit“ 

koresponduje s úrovní, která je obvyklá u obdobných  staveb realizovaných v rámci 

České republiky i v rámci Evropské unie. Na základ ě komplexního zhodnocení všech 

dostupných údaj ů vztahujících se k posuzovanému zám ěru, sou časnému i 

výhledovému stavu jednotlivých složek životního pro středí a s p řihlédnutím ke všem 

souvisejícím skute čnostem lze konstatovat, že navrhovaný zám ěr svými parametry 

nepřekračuje povolené limity  a proto jej lze v navržené lok alit ě  doporu čit k realizaci. 

 

 

 
 
 
 
 
 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      49 

 

H. Přílohy  
 

Příloha 1 Vyjádření  stavebního úřadu k záměru, z hlediska ÚPD 

Příloha 2 Stanovisko orgánu ochrany přírody z hlediska území NATURA 2000 

Příloha 3 Mapa širších vztahů 

Příloha 4 Koordinační situace 

Příloha 5 Osvědčení o odborné způsobilosti 

 

 

Seznam zkratek  
 

BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

BPEJ  bonitovaná půdně ekologická jednotka 

ČSN  česká státní norma 

DP  dobývací prostor 

EIA  posuzování vlivů na životní prostředí 

ES  Evropská společenství 

EVL  evropsky významná lokalita 

CHKO  chráněná krajinná oblast 

CHLÚ  chráněné ložiskové území 

CHOPAV chráněná oblast přirozené akumulace vod  

IBA  významná ptačí území (Important Bird Areas) 

k.ú.  katastrální území 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí 

NN  nízké napětí 

NP  národní park 

NPP  národní přírodní památka 

NPR  národní přírodní rezervace 

NRBC  nadregionální biocentrum 

NRBK  nadregionální biokoridor 

OP  ochranné pásmo vodního zdroje 

OŽP  odbor životního prostředí 

PAU  polycyklické aromatické uhlovodíky 

PCB  Polychlorované bifenyly 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      50 

PM  suspendované částice (prach v ovzduší) 

PO  ptačí oblast 

PP  přírodní památka 

PR  přírodní rezervace 

PUPFL pozemky určené k plnění funkcí lesa 

RBC  regionální biocentrum 

RBK  regionální biokoridor 

TK  těžké kovy 

TZL  tuhé znečišťující látky 

ÚAN  území s archeologickými nálezy 

ÚPD  územně plánovací dokumentace 

ÚSES  územní systém ekologické stability 

VKP  významný krajinný prvek 

VOC  těkavé organické látky 

ZCHÚ  zvláště chráněná území 

ZPF  zemědělský půdní fond 

 

 

Projektová dokumentace, studie, protokoly 

� Průvodní a souhrnná technická zpráva pro Sklad nebezpečného materiálu, Ing. Zelenková, 

01/2007 

� Sklad nebezpečného materiálu – půdorys 1. NP, Ing. Zelenková, 01/2007 

� Požárně bezpečnostní řešení – technická zpráva PO, Ing. Kunc, 12/2006 

� Projekt elektročásti Skladu hořlavých kapalin v objektu firmy Zenit, Žibrita, 03/2007 

 

 

Zákony a jiné právní normy, metodické pokyny 

� Zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami (ve znění pozdějších 

změn a doplňků). 

� Zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (ve znění pozdějších změn a doplňků). 

� Zákon č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (ve znění pozdějších změn 

a doplňků). 

� Zákon č.44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (ve znění pozdějších změn 

a doplňků). 

� Zákon č.185/2001 Sb., o odpadech (ve znění pozdějších změn a doplňků). 

� Zákon č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 



Sklad nebezpečného materiálu – vestavba do stávajícího objektu fy Zenit 

 

                                                                                                           Oznámení dle zákona  100/2001 Sb. 

Ecological Consulting a.s. 

www. ecological.cz 

 

                                                                                                                                      51 

� Zákon č.20/1987 Sb., o státní památkové péči (ve znění pozdějších změn a doplňků). 

� Zákon č.254/2001 Sb., o vodách (ve znění pozdějších změn a doplňků). 

� Zákon č.274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (ve znění 

pozdějších změn a doplňků). 

� Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 

� Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

� Nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsoby 

sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší. 

� Nařízení vlády č. 352/2002 Sb., kterým se stanovují emisní limity a další podmínky  

    provozování stacionárních zdrojů znečišťování a ochrany ovzduší.  

� Nařízení vlády č. 615/2006 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky 

provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší.  

� Vyhláška č.381/2001 Sb., katalog odpadů.  

� Vyhláška č.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

� Vyhláška č.450/2005 Sb. o náležitostech nakládání se závadnými látkami 

 
Mapové podklady 

� Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti Československa. 1:500 000. Geografický ústav ČSAV, 

Brno 

� Soubor geologických a účelových map ČR, Geologická mapa, 1: 50 000. ČGÚ, Kutná 

Hora, 1995 

� Soubor geologických a účelových map ČR, Mapa nerostných surovin,1 : 50 000. ČGÚ, 

Kutná Hora, 1996  

� Syntetická půdní mapa ČR,  1 : 20 000. MŽP a MZe, Praha, 1991 

� Odvozená mapa radonového rizika ČR, 1:200 000, ČGÚ Praha,  

 

Publikace 

� CULEK M. a kol. 1996: Biogeografické členění České republiky. Enigma, Praha, 347 pp. 

� NEUHÄUSLOVÁ Z. a kol. 1998: Mapa potenciální přirozené vegetace České republiky. 

Academia, Praha, 341 pp. 

 


